
TERESINA - PIQuarta-feira, 14 de setembro de 2005 - Nº 174

4

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DE SAÚDE - SESAPI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 005/2005

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Saúde do Estado do Piauí torna
público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO presencial, do tipo MENOR PREÇO, Adjudicação por Item, para
aquisição  Equipamento e material permanente (serviço de endoscopia) para o Hospital
Getúlio Vargas, em Teresina – PI), conforme  especificações contidas no Anexo I do
Edital, regida pela Lei 10.520 de 17/7/2002, regulamentada pelos Decretos nos 3.555 de
08.08.2000, 3.693 de 20 de dezembro de 2000, 3.784 de 06 de abril de 2001 e da Lei nº
8.666 de 21.06.93 e suas alterações posteriores. A reunião para recebimento e abertura
dos envelopes dar-se-á às 09:00 horas do 27 de setembro de 2005, na Sala da Comissão
de Licitação da Secretaria da saúde, sito na Av. Pedro Freitas S/N°, Bloco A, 2o Andar,
Centro Administrativo, bairro São Pedro, Teresina – Piauí, Telefone/Fax (0xx86)3 216-
3604, onde podem ser obtidas cópias em disquete deste instrumento convocatório em
todos os dias úteis, das 8:00 às 13:00 horas ou pela internet no site www.saude.pi.gov.br.

Nayra Pollyanna Cavalcante Macedo
Pregoeira

Publique-se

Tatiana Vieira Souza Chaves
Secretária de Saúde Interina

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 007/2005

A Secretaria de Saúde do Estado do Piauí - SESAPI torna público, para conhecimento
de todos os interessados, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO, lote único, para Obras de Sistemas de Abastecimento de
Água e Esgotamento Sanitário na Localidade de São Miguel, Município de São João
da Varjota (PI), regida pela Lei 8.666/93 de 21.06.93 e suas alterações posteriores. Valor
Estimado: R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais). A reunião para recebimento e abertura
dos envelopes dar-se-á às 09:00 horas do dia 05 de outubro de 2005, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da SESAPI, sita na Secretaria de Saúde, na Avenida
Pedro Freitas, Centro Administrativo, s/n, bloco “A”, 2.º andar. O Edital pode ser

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2005-CPL

Objeto: A Aquisição Materiais Elétricos Destinados à Captação o SAA de Pedro II - PI.
Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações,
sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital
de Tomada de Preço N.º 010/2005-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 29 de
setembro de 2005, às 9:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será
entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30
horas, valor do Edital R$ 20,00 (Vinte reais), para cobrir despesas com reprografia.
Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
Presidente da Agespisa

Teresina, 12 de setembro de 2005.
P. P. 16462

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  003/2005

PROCESSO N.º 015/2005
ENTIDADE:  FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ -
FAPEPI
FORNECEDOR(ES): ALCACER -  EQUIP. E PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS
LTDA,  LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA e  ABC-LAB -
PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA)
OBJETO: Aquisição de material de consumo para laboratório ( reagentes e vidrarias)
VALOR GLOBAL: R$ 7.002,17     RECURSOS FINANCEIROS:  FINEP
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no artigo 24, inc. XXI, da
Lei 8.666/93.
JUSTIFICATIVA: Aquisição de material de consumo para laboratório ( reagentes e
vidrarias ) destinados exclusivamente à pesquisa científica e  tecnológica do projeto
DE PESQUISA EM Geração de Energia Elétrica a Partir de Biodiesel da Mamona –,
no âmbito do Convênio n.º   Nº 01.04.0564-00 , firmado entre FINEP/FAPEPI.
RATIFICAÇÃO DA DISPENSABILIDADE: Acácio Salvador Véras e Silva - Presidente
da FAPEPI
DATA: 12/09/2005

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2005

PROCESSO N.º 016/2005
ENTIDADE:  FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ -
FAPEPI
FORNECEDOR(ES): ASSOCIAÇÃO BARSILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT
OBJETO: Aquisição de material permanente (exemplares de normas técnicas: Normas
ABNT e ASTM e Livros Técnicos).
VALOR GLOBAL: R$ 11.000,00     RECURSOS FINANCEIROS:  FINEP
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no artigo 24, inc. XXI, da
Lei 8.666/93.
JUSTIFICATIVA: Aquisição de material permanente (exemplares de normas técnicas:
Normas ABNT e ASTM e Livros Técnicos) destinados exclusivamente à pesquisa
científica e tecnológica do projeto DE PESQUISA EM Geração de Energia Elétrica a
Partir de Biodiesel da Mamona , no âmbito do Convênio nº .º   Nº 01.04.0564-00,
firmado entre FINEP/FAPEPI.
RATIFICAÇÃO DA DISPENSABILIDADE: Acácio Salvador Véras e Silva - Presidente
da FAPEPI
DATA: 12/09/2005.

P. P. 16456

nº 006/2005. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE (AMBULÂNCIA).
ABERTURA: 05.10.2005, às 09:00 (nove) horas. ENDEREÇO: Av. Ceará, 735, Centro – Bom
Princípio do Piauí/PI. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. DIPLOMA LEGAL: Lei
nº 8.666/93 e suas demais alterações. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados na CPL no endereço acima citado de 2a. a 6a. feira, das
07:30 äs 13:30 horas, mediante o recolhimento da importância de R$ 10,00 (dez reais) na
Secretaria de Finanças da Prefeitura.

Bom Princípio do Piauí/PI, 12 de setembro de 2005.
FABIANO DE OLIVEIRA TELES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

P. P. 16450


